ДОГОВОР № _____/18
	  г. Санкт-Петербург
	______________ 2018 г.

ООО «ТЕХНОПРОЕКТЪ», действующее на основании Лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов І-ІV классов опасности  № (78)-4557-СТОУ от 10 октября 2017 г., выданной Федеральной службой по надзору в сфере природопользования, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Сегалова Александра Савельевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ____________________ , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по транспортированию, утилизации, обработке, обезвреживанию, размещению, а также иные услуги по согласованию Сторон.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги, оказанные Исполнителем.
1.3. Виды отходов, в отношении которых оказываются услуги  (определяются лицензией Исполнителя, а так же отходы V класса опасности и медицинские отходы): Убираем если есть перечень
· Медицинские отходы класса Б после обеззараживания

· Лампы ртутные, ртутно-кварцевые, люминесцентные, утратившие потребительские свойства
· Мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный (исключая крупногабаритный)

· Отходы (мусор) от уборки помещений парикмахерских, салонов красоты, соляриев
1.4. Исполнитель оказывает услуги лично или с привлечением третьих лиц.
2. Права и обязанности заказчика
2.1 Заказчик организует накопление отходов согласно требованиям законодательства.

2.2 Заказчик обязан обеспечить подъезд автотранспорта Исполнителя к месту накопления отходов.

2.3. Заказчик обязан сдать отходы в соответствии с заявкой. Если Заказчиком будут отгружены отходы, не включенные в заявку, а также в случае превышения массы, Заказчику будет выставлен дополнительный счет.

2.5. Заказчик обязан предоставить Исполнителю паспорта отходов.

2.6. Если необходимо в целях безопасности перевозки произвести упаковку отходов, Заказчик обязан произвести упаковку отходов в транспортную тару или заказать услугу по упаковке отходов у Исполнителя.

2.7. Заказчик производит  погрузку отходов в транспортное средство или заказать услугу погрузки у исполнителя.
2.8. Заказчик обязуется не отгружать Исполнителю вещества, оборот которых в РФ подлежит государственному контролю, а также взрывчатые и радиоактивные.

2.9. Оплатить дополнительные  счета, если таковые будут иметь место согласно п.2.3, 2.6, 2.7.
3. Права и обязанности исполнителя
3.1. Исполнитель обязан оказать  услуги в  соответствии с существующими нормами экологической безопасности.
3.2. Исполнитель  обязан предоставить Заказчику надлежаще оформленный Акт выполненных работ и Счет-фактуру.
3.3. Исполнитель обязан предоставить Заказчику документы, подтверждающие утилизацию, обработку, обезвреживание и/или размещение отходов.

3.4. Исполнитель имеет право по своему усмотрению привлекать к выполнению  работ третьих лиц, имеющих необходимые лицензии и допуски.
4. ПОРЯДОК ВЗАИМОДЕЙСТВИЙ.

4.1. Оказание услуг по настоящему Договору производится Исполнителем на основании письменной заявки Заказчика с указанием конкретных видов отходов,  их массы и объемов, видов работ, подтвержденной Исполнителем.
4.2. Срок исполнения каждой заявки - в течение 7 рабочих дней  после предварительной оплаты по выставленному Заказчику счету.

4.3. Конкретная дата отгрузки определяется совместно Заказчиком и Исполнителем.
4.4. Подтверждением возможности выполнения заявки является счет выставленный Исполнителем.
5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И Порядок расчетов

5.1. Стоимость работ определяется отдельно по каждой заявке в  счетах,  выставляемыми Исполнителем.
5.2. Заказчик производит аванс в размере 100%  в течение 10 банковских дней со дня получения им счета от Исполнителя. Датой оплаты по настоящему договору считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

6.2. Срок исполнения обстоятельств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а так же последствия, вызванные этими обстоятельствами.
7. ответственность сторон
7.1. Если по вине Заказчика, произошла утечка, возгорание, взрыв, коррозия автомобиля и другие последствия, приведшие к убыткам Исполнителя или третьих лиц, Заказчик обязуется возместить в полном объеме понесенные убытки.

7.2. В остальном стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в порядке, предусмотренным действующим законодательством РФ.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2019г.

8.2. При условии сдачи Заказчиком отходов Исполнителю в период действия настоящего Договора и если ни одна из сторон не позднее чем за 30 календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора не заявит о намерении его расторгнуть, то Договор автоматически пролонгируется на следующий год, и так неопределенное количество раз.
8.3. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по взаимному соглашению Сторон.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

9.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
9.5. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем проведения  переговоров. Споры, не разрешенные путем проведения  переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ООО «ТЕХНОПРОЕКТЪ»

Адрес: 195220, г. Санкт-Петербург,
ул. Гжатская, д. 21,

литер Б, офис 207.
Тел/факс: (812) 294-84-74, (812) 294-89-73
ИНН 7802128270

КПП 780401001

Р/с 407 028 105 8 000 000 5218

В ФИЛИАЛЕ ОПЕРУ БАНКА ВТБ (ПАО)

в Санкт-Петербурге, г. Санкт-Петербург

К/С 30101810200000000704

БИК 044030704

	подписи

Генеральный директор

ООО «ТЕХНОПРОЕКТЪ»

Сегалов А.С._____________
	сторон

Генеральный директор

______________

1